
 

Veřejný ochránce práv, Údolní 39, 602 00 Brno  
www.ochrance.cz | podatelna@ochrance.cz | (+420) 542 542 888 – infolinka každý pracovní den 8:00–16:00 hodin 
 

Sp. zn. 
Č. j. 
Datum 

4656/2024/VOP/MH 
KVOP-31262/2024 
6. srpna 2024 

Vážený pan 
PhDr. Ivan Bartoš, Ph.D. 
ministr 
Ministerstvo pro místní rozvoj 
Staroměstské nám. 6 
110 15  Praha 1 

 

Vážený pane ministře, 

obracím se na Vás s žádostí o součinnost v záležitosti týkající se problémů s digitalizací 
stavebního řízení. 

Úvodem bych chtěl zmínit, že jsem v souvislosti s nabytím účinnosti nového stavebního 
zákona1 zatím neobdržel žádnou stížnost, která by se týkala nové právní úpravy stavebního 
řízení. 

Musím Vás však informovat o kritice směřující vůči informačnímu systému stavebního řízení,  
kterou jsem při vyřizování podnětů od některých stavebních úřadů již zaznamenal2, a to jak 
v písemné, tak telefonické komunikaci. 

Stavební úřady si, i přes provedené aktualizace, stěžují na přetrvávající problémy 
a nefunkčnost předmětného informačního systému. 

Za jednu z nejvážnějších výhrad, která se  v reakcích stavebních úřadů opakuje, považuji , 
že daný systém generuje daleko vyšší pracnost a časovou náročnost, než dosavadní systém. 
Podle stavebních úřadů nový informační systém práci nezrychluje, ale naopak prodlužuje 
jakýkoliv úkon, a to nikoliv v zanedbatelné míře. 

Další vážný nedostatek, na který stavební úřady poukazují, spočívá v tom, že se z Portálu 
stavebníka do informačního systému „nepřeklopí“ všechny údaje uvedené  ve formuláři. 
V důsledku nefunkčního modulu pro dotčené orgány hrozí fikce koordinovaných závazných 
stanovisek. 

S ohledem na výše uvedené skutečnosti, Vás, vážený pane ministře , žádám, abyste se 
k aktuální situaci vyvolané spuštěním digitálního stavebního řízení vyjádřil  a sdělil mi, jaké 
kroky k nápravě Vámi řízené ministerstvo přijme. 

Vaše vyjádření očekávám ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení tohoto dopisu. 

Závěrem přijměte zprávu, že pokud v budoucnu obdržím stížnost týkající se nefunkčního 
informačního systému stavebního řízení či Portálu stavebníka, budu se  v dané věci obracet  
s žádostí o vysvětlení a nápravu přímo na Vás. 

Děkuji Vám za spolupráci a zůstávám s pozdravem 

JUDr. Stanislav Křeček 
veřejný ochránce práv 

(podepsáno elektronicky) 

                                                                 

1  Zákon č. 283/2021 Sb., stavební zákon. 

2  Například dopis vedoucí stavebního úřadu Městského úřadu Vsetín ze dne 29. 7. 2024, který byl  adresován Vám 
a  v kopii dalším institucím. 

https://www.ochrance.cz/
mailto:podatelna@ochrance.cz

		2024-08-06T10:36:01+0000




